38. Vel certe <sup>c</sup> rotæ animalia sequuntur, quia in sanctorum Patrum vita cognoscimus quid in sacra Scripturæ volumine intelligere debeamus. Illorum quippe actio nobis aperit hoc quod in suis <sup>d</sup> prædicationibus paginae Testamentorum dicit. Sed querendum nobis est cur postquam superius dictum est, *Audiri post me vocem commotionis magnæ, post vocem quoque alarum atque rotarum subditur : Et vo-*

<sup>c</sup> C. Germ., *in argumentum, sed manu recentiori.* Hunc Editi sequuntur. Prætulimus aliam lectionem, quæ est *Mss. Norm. Val. Cl., Long. p., Suess., etc.*

<sup>d</sup> Val. Cl., *super vosmetipos eos esse arbitramini pro bono quod ipsis habere, et vos non habere aspicitis, ad hoc.*

<sup>e</sup> Suess., cum Val. Cl., *decenter.*

<sup>f</sup> Mendose Guseauv., *rotæ animalium.*

**A**cem commotionis magnæ. Quod si diligenter aspiciatur, inveniri potest quia non otiose repetitur.

39. Duæ quippe sunt commotiones <sup>g</sup> magnæ, quibus corda nostra commoventur. Una quippe commotione ex timore est, altera ex charitate; una fit ex luctu penitentium, alia <sup>h</sup> ex fervore amantium. Post prædicationis ergo verbū prima commotione est, cum plangimus mala quæ fecimus; post vocem vero alarum et rotarum, secunda commotione est, dum magnis fletibus querimus celestia bona quæ audimus. Ecce enim quia intra sanctam Ecclesiam de multis Patribus virtutum exempla **1278** cognoscimus, quasi alarum sonum quot die audimus, quia ubique sacra elqua personant, quasi rotarum vocibus excitamur. Et quia per eadē sacra eloquia ad amorem nostri conditoris accendimur, magni servoris ignibus ardentes, esse nos longe adiuve ab omnipotentis Dei facie plangimus. Post primam ergo vocem commotionis magnæ ad extrellum quoque vox magnæ commotionis sit, quia qui cognoscendo Deum corporibus peccata plangere, jam diligendo quem conmovimus non cessamus eum cum fletibus desiderare. Post rotarum itaque vocem vox magna commotionis sequitur, quia cum Testamento Dei in aure cordis sonare coepit, audientium spiritus <sup>i</sup> ex amore compunctus ad lamenta conmovetur. Hinc est enim quod Scripturæ sacrae verba sunt in corde legendum sapida, hinc est quod ab amantibus plerunque in silentio quasi furtive et tacite leguntur. Unde per prophetam quoque alium dicitur : *Præcidisti in alienatione capita potentium, movebuntur in ea gentes, adaperient ora sua sicut pauper edens in occulto* (*Habac. iii, 14*). Omnipotens enim Deus in alienatione capita potentium præcedit, quia Judeorum superbiam a semetipso alienando repulit. In qua alienatione gentes mota sunt, quia dum Judæi a fide caderent, ad cognitionem fidei corda gentilium cucurserunt. Quæ videlicet gentes in sacra lectionis paulo os cordis aperiunt, et in occulto sicut pauper comedunt, quia cum festinatione et silentio verba vita legentes sumunt.